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CENTRO REGIONALE DELLA QUALITA’ DELL’ARIA (9, 10 e 11 giugno 2010)
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Situazione meteorologica a grande

scala

Il persistere del nucleo di alta
pressione al centro del
Mediterraneo manterra il bel tempo
al Centro-Sud.




10/06/2010

Mcdello UKMQ — Pressicne slm (hPa)e Temperatura a 1.5m (<)
Run del 00Z10JUN2010

Yalida alle 12Z10JUN2010 T=+ 12
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11/06/2010

Modello UKMQ — Pressione sim (hPa)e Temperatura a 1.5m (C)

Run del 00Z11JUNZ010

Valida alle 12Z11JUN2010 T=+ 12
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MetCffice per 3bmetec.com

12/06/2010

Modello UKMQ — Pressione sim (hPa)e Temperatura a 1.5m (C)
Run del 00Z11JUNZO10

Valida alle 12Z212JUN2010 T=+ 36

MetCffice per 3bmeteo.com

Campi di pressione e temperatura al
suolo a grande scala

Non sono previste sensibili
variazioni della temperatura.




10/06/2010

Meodelle UKMO — Copertura Nuvolosa Totale (%) e Precipitazione 6h {mm)
Run del 00Z10JUNZO10
Yalida alle 12Z19JUN2010 T=+ 12
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11/06/2010

Modello UKMO — Copertura Nuvolosa Totale (%) e Precipitazione 6h {mm)
Run del 00Z11JUN2010
Vvalida alle 12Z11JUN2010 ™=+ 12
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12/06/2010

Modello UKMQO — Copertura Nuvclosa Totale (%) e Precipitazione 6h {mm)

Run del D0Z11JUN2010
Valida alle 12Z12JUN2010 T=4+ 36
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Copertura nuvolosa e precipitazione
a grande scala

Previsto cielo sereno per la zona
centrale dell’Italia nei prossimi
giorni.




10/06/2010

Mcdello UKMQ — Precipitazione cumulata in Bh {mm)
Run del 00Z10JUN2010

Yalida alle 12Z10JUN2010 T=+ 12
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11/06/2010

Modello UKMQ — Precipitazione cumulata in Bh (mm)
Run del 00Z11JUNZO10

Valida alle 12211JUN2010 T=+ 12

Wom b E & & & % & & & & &

a0

76

1]

50

MetCffice per 3bmetec.com
12/06/2010
Modello UKMQ — Precipitazione cumulata in 6h (mm)
Run del 00Z11JUNZO10
Valida alle 12Z12JUN2010 T=+ 36
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Precipitazione a grande scala

Non sono previste precipitazioni
nelle regioni centrali dell’Italia nei
prossimi giorni.




10/06/2010

Mcdello UKMQ — Vento a 19 metri (m/a)
Run del 00Z10JUN2010

Yalida alle 12Z10JUN2010 T=+ 12
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11/06/2010

Modello UKMQO — Vento a 10 metri (m/s)

Run del 00Z11JUNZ010

Valida alle 12211JUN2010 T=+ 12
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12/06/2010

Meodello UKMQO — vento a 10 metri (m/s)
Run del 00Z11JUNZO10

Valida alle 12Z12JUN2010 T=+ 36
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Campi di vento a grande scala

Nessuna sensibile variazione
dell’intensita del vento.




PM10 media giornaliera prevista — Previsioni Arpalazio

Grs: COLLAGES

10/06/2010

mean 10JUNZ010Q

ug/m3

21 0-06—10- 10144

Gra0s: COLLAGES

11/06/2010

mean 11JUNZ010Q

ug/m3

210-06-11-10:07

Gra0s: COLLAGES

ug/m3

210-06—11-10:25

Il sistema previsionale non mostra
significative variazioni della
concentrazione di PM10 nell’area
metropolitana di Roma.




NO2 - valore massimo previsto (ARPALAZIO)

10/06/2010

4670

4510

Grs: COLLAGES

ug/m3

2N 0-06—10-10:44

11/06/2010

max 1 1JUN2010

4670

4450

4640

4810

Gra0s: COLLAGES

ug/m3

210-06-11-10:07

12/06/2010

max 12JUNZ010

4450

4540

4420

Grs: COLLAGES

ug/m3

2N 0-06—11- 1035

Il sistema previsionale mostra
significative diminuzioni della
concentrazione massima di NO2
nell’area metropolitana di Roma.




03 — valore massimo (media mobile su 8 ore) previsto (ARPALAZIO)

4670

4510

10/06/2010

max of 8hr mean 1QJUN2010

ug/m3

2N 0-06—10-10:44

2010-06—11-10:07

Grs: COLLAGES
11/06/2010
max of 8hr mean 11JUN2010
4670
4850
4540
4820
TED 70 780 790 80 &10 uq/m3
Gra0s: COLLAGES
12/06/2010
mayx of 8hr mean 12JUN2010
+6T0
4550
H540
4820
TED 70 780 790 800 &10 uq/m3
Gra0s: COLLAGES

2010-06—11-10:25

I1 sistema previsionale non
evidenzia particolari variazioni di
concentrazione massima giornaliera
mediata sulle 8 ore di O3 nell’area
metropolitana di Roma.




PM10 — Valore medio previsto (CHIMERE)
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PMITD , moyenne journaligne en pg/m3
Préwision du 11082010 pow i jour-méma
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12/06/2010
PAITD , moyenns journalisre en jugim3
Prinision cu 1LOBZ010 peer by lendomain

FU10 daily me=n in pgim3
Forscas msued an 06112010 for tha dary ahler
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La ricostruzione modellistica
effettuata con CHIMERE (ad opera
di prev’air, Ministero della
Repubblica Francese) mostra un
lievissimo peggioramento della
concentrazione media di PM10.




NO2 - Valore massimo previsto (CHIMERE)
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MO2 peak in gim3
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La ricostruzione modellistica
effettuata con CHIMERE (ad opera
di prev’air, Ministero della
Repubblica Francese) non mostra
importanti variazioni della
concentrazione massima di NO2




03 — Valore massimo previsto (CHIMERE)
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La ricostruzione modellistica
effettuata con CHIMERE (ad opera
di prev’air, Ministero della
Repubblica Francese) mostra un
lieve miglioramento della
concentrazione massima di O3.




PM10 Previsioni di trasporto a lunga distanza — Modello DREAM

10/06/2010

BSC—DREAMBb Lowest Model Level Dust Cone. (ug/m~3)
0Oh forecast for 12z 10 JUN 10

i J 7

55H

S0N

45N

40N

35H

30M

25N

20N

.
15H -

11/06/2010
BSC—DREAMBb Lowest Model Level Dust Cone. (ug/m=~3)
24h forecast for 12z 11 JUN 10
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BSC—-DREAMBb Lowest Model Level Dust Cene. (ug/m~3)
48h forecast for 12z 12 JUN 10

55N

S0H

45N

40N

35M

30M

25N

20N

15N 4 =

Prevista influenza

di eventi di

trasporto da lunga distanza di

PM10 provenienti
nord-africane.

dalle regioni
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Variazione percentuale delle distribuzioni di concentrazione tra 2 giorni successivi
Modello FARM (ARPALAZIO)

11 Giugno — 10 Giugno (oggi — ieri) | 12 Giugno — 11 Giugno (domani — oggi)

PM10 - media giornaliera
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NO2 — valore massimo
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